1

一般社団法人輝水会 令和５年度第６回常理事会議事録

開催日時      令和６年３月３０日（土）１０：００より開催

開催方法      Web 会議システム（利用サービス名：Zoom ミーティング）の開催

出席（参加）理事  手塚由美(自宅)、井筒紫乃（自宅）、齋藤幸夫(自宅)

出席 (参加) 監事          山中章江(自宅)

欠席理事      なし

議事録作成者    手塚由美

 定刻、議長手塚由美は、本日 Web 会議システムとの併用開催により、出席者の音声が

即時に他の出席者に伝わり、出席者が一同に会すると同時に適時的確な意見表明が互いに

できる状態となっていることを確認の後、理事会の開催を宣し、以下の議事に入った。

【決議事項】

第１号議案 令和６年度事業計画及び予算案の件(別紙参照)

議長より付属資料を示しながら説明があった。齋藤理事より今回令和 6 年度事業計画

書策定に当たり、理事間で協議を重ねまとまりのある事業計画となったとの意見があった。

令和６年度事業計画及び予算案において、議場に諮ったところ、全員異義なくこれを承認

した。

第２号議案 せたがや居場所サミットへの出展参加の件

 議長より付属資料を示しながら説明があった。齋藤理事より、せたがや居場所サミット

は地域共生社会に関わる縦割りを超えた結びつきが構築される集まりでもあるので、出展

参加することに意義があるとの意見があった。全員異議なくこれを承認した。

【協議事項】

１．令和６年度理事会開催日の件

全員で協議の上令和５年度の理事会の開催日を以下の通りに決定した。

① 5/11(土)➁6/29（土）令和 5 年第 12 期定時社員総会終了後

③ 9/7（土）④11/16（土） ⑤令和 7 年 1/11（土）⑥3/29（土）

すべて 10：00 より開催の予定とする.

【報告事項】

１．スポーツ庁第３回 Sports in Life アワード団体部門受賞の件

2

議長より、本件について、別添え付属資料を示しながら説明に入り、報告があった。

議長よりこの度の受賞は、世田谷区と関連する課に対し当法人の事業活動の必要性を

周知する良い機会となるとの意見があった。

２． 世田谷区社会福祉協議会との次年度に向けた協働の件

議長より、本件について、別添え付属資料を示しながら説明に入り、報告があった。

齋藤理事より、人事異動などが落ち着く 4 月中旬をめどに往訪できるよう準備を進め

るのが望ましいとの意見があった。

３．子育てステーション梅が丘施設におけるボッチャ正式コートの件

議長より、本件について、別添え付属資料を示しながら説明に入り、報告があった。

今後同じ施設を使う団体同士が交流するなども検討できるようにするとの意見が議長

よりあった。

 以上をもって、本日の議事を１１時１６分終了し、本日の Web 会議システムを併用し

た理事会は終始異常なく議題の審議を終了した。

 上記議事の経過及び結果を明かすためにこの議事録を作成し、出席理事・監事は記名捺

印する。

令和６年３月３０日

          一般社団法人輝水会

          議長・理事長  手塚 由美  法人印

             理事   井筒 紫乃  ㊞

同   齋藤 幸夫  印

             監事   山中 章江  ㊞